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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förslaget till ny  

Klimat- och Miljöhandlingsplan för 2016 – 2019. 

 

 

Lena Lundström Stoltz                Ulrika Klemets 

Stadsdelsdirektör  Ekonomichef  

 

Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har sedan 2009 tagit fram 

en miljöplan som reviderats varje år i samband med 

verksamhetsplanen. Stadsdelsnämnden beslöt i februari 2016 att ge 

förvaltningen i uppdrag att uppdrag att utarbeta en ny klimat- och  

miljöhandlingsplan som ska gälla för 2016 – 2019. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten. 

 

Bakgrund  

Stockholms reviderade miljöprogram gäller för 2016 – 2019. 

Programmet är ett kommunövergripande styrdokument som bryter 

ned kommunfullmäktiges verksamhetsmål i uppföljningsbara 

delmål. I stadens nya miljöprogram konstaterar man bland annat att 

de lokala miljöhandlingsplanerna haft en otydlig roll och därtill 

delvis dubblerat de aktiviteter som finns i styrelser och nämnders 

verksamhetsprogram. Framöver kommer det inte att bli 

obligatoriskt att ta fram en sådan plan. 
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Ärendet 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har sedan 2009 tagit fram 

en miljöplan som reviderats varje år i samband med 

verksamhetsplanen. Sedan 2012 har nämnden en 

miljöhandlingsplan med utgångspunkt i det gällande 

miljöprogrammet. I samband med att stadsdelsnämnden svarade på 

en remiss om stadens nya miljöprogram för 2016 – 2019 gavs 

förvaltningen i uppdrag att utarbeta en ny klimat- och  

miljöhandlingsplan som ska gälla för samma tidsperiod. 

 

Inom flera av förvaltningens enheter sker aktiviteter varje dag som 

har konsekvenser för miljön. Klimat- och miljöhandlingsplanen ska  

fungera som ett dokument som förvaltningens alla verksamheter ska 

arbeta efter och som enheterna kan utgå ifrån när de formulerar 

åtaganden och arbetssätt. Alla som arbetar i förvaltningen ska känna 

till klimat- och miljöhandlingsplanens innehåll och tillämpa den i 

det dagliga arbetet. 

 

Planen bryter ned och konkretiserar stadens miljöprogram utifrån de 

sex målen: 

 Hållbar energianvändning 

 Miljanpassade transporter 

 Hållbar mark- och vattenanvändning 

 Resurseffektiva kretslopp 

 Giftfritt Stockholm 

 Sund inomhusmiljö 

 

Förslaget till ny Klimat- och miljöhandlingsplan har kommunicerats 

och presenterats i lokalmedia och på stadsdelsnämndens öppna 

möte 2016-08-18 och medborgare har getts möjlighet att komma 

med synpunkter på förslaget. Inga synpunkter eller förslag har dock 

inkommit från stadsdelens medborgare. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Planen speglar förvaltningens arbete för att en hållbar livsmiljö ska 

värnas och utvecklas, och beskriver mål, delmål och indikatorer 

som nämnden följer upp och har rådighet över, samt anger 

aktiviteter som förvaltningen ska arbeta med. Stadens särskilda 

satsning på klimatinvesteringar fram till och med 2018 ger också de 

investerande nämnderna ökat utrymme till att vidta åtgärder. 
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